
令和６年４月 23日  

 

 

一般社団法人 沖縄県建築士事務所協会 

会長 武岡 光明 様 

 

那覇市消防局  

     予 防 課 長  

 

 

仮審査における提出書類の電子申請について（依頼） 

 

 

陽春の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は消防行

政にご理解、ご協力を賜り、誠に感謝申し上げます。 

さて、当局では消防同意前の仮審査を行っており、その仮審査において電子

申請の本格運用を下記日程から開始致します。 

なお、従来通り、紙での当該審査書の提出も問題ありません。 

つきましては、貴協会加盟事業所へ周知方お願い致します。 

 

記 

 

１ 実施期間：令和６年６月３日（月曜日）～本格運用開始 

 ２ 申請要領：別添参照 

 ３ 審査要領：従来通り 別添参照 

        ※電子メールにて当局担当者から設計担当者へ審査書を送付

し、回答及び修正図面の確認を行い、問題がなければ仮審

査終了となる。 

 

 

問い合わせ先 

担当：予防課設備指導係 

TEL：098-867-9900 

Mail：f-yobou001@city.naha.lg.jp 


